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Triklosan i tandkräm 

Tandkrämer är kosmetiska produkter, som står under tillsyn av Läkemedelsverket. 
Läkemedelsverket utfärdar föreskrifter för produkterna och deras innehåll utifrån 
konsumentsäkerhetsaspekter och miljöaspekter. Produkter, som inte motsvarar 
föreskrifterna, får inte säljas i Sverige.
Tandläkarförbundet kan i vissa fall tillåta att förbundets logotyp och ett särskilt 
uttalande får finnas på tuber och förpackningar, till stöd för en viss egenskap eller 
ingrediens hos tandkrämen, som ur odontologisk synvinkel har en positiv effekt. För 
tandkrämer som säljs direkt till konsument i dagligvaruhandeln skall det röra sig om 
en förebyggande effekt som uppstår vid normal användning av produkten, för alla 
patientgrupper. I enlighet med dessa principer stöder förbundet användning av fluor i 
tandkräm.
Tandläkarförbundets logotyp/uttalande till stöd för fluor utgör inte stöd för andra 
egenskaper/ingredienser hos tandkrämen ifråga. Logotypen/uttalandet skall därför 
placeras på tuben/förpackningen så att sådan tolkning i görligaste mån förhindras.
Vissa tandkrämer innehåller triklosan. Triklosan kan ha en positiv effekt vid 
behandling av uppkommen gingivit. Enligt förbundets uppfattning finns inte skäl ur 
odontologisk synvinkel att rekommendera en generell användning av 
triklosantandkrämer. Sådana bör endast användas i det individuella fallet, efter 
kontakt med och på rekommendation av tandläkare. Barn bör inte använda tandkräm 
med triklosan. Förbundet anser därför att det inte finns odontologiska skäl att 
generellt saluföra triklosantandkrämer.
Förbundet anser att triklosantandkrämer skall förses med en tydlig text, av vilken det 
framgår att triklosantandkräm endast bör användas efter kontakt med och på 
rekommendation av tandläkare.
Triklosan är ifrågasatt av miljöskäl. Triklosantandkrämer utgör en betydande källa för 
spridning av triklosan till miljön. Förbundet anser att triklosantandkrämer av miljöskäl 
inte bör saluföras generellt.
Mot bakgrund av ovanstående anser förbundet att Läkemedelsverket bör arbeta för 
att den generella försäljningen av triklosantandkräm upphör.
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